Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 048/2024 - PROGRAD

EDITAL DE SELEÇÃO DE PESSOAS NEGRAS PARA AÇÕES AFIRMATIVAS DE

CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO E PERMANÊNCIA DO "GRUPO CARREFOUR"

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado final do edital para seleção de estudantes
negras (pretas e pardas) e negros (pretos e pardos) para ações afirmativas de concessão
de bolsas de estudo e permanência do "Grupo Carrefour”.

Curso Candidatos(as) Situação

Engenharia Civil

Arthur Benjamin Pedroso Campodonio 1º Classificado

Alexandre Osorio Roballo Guedes 2º Classificado

Joao Pedro Correa Pimentel Rodrigues 3º Classificado

Nicivânia da Cruz Mendes 4º Classificada

Henrique Lopes 5º Classificado

Raissa Martins 6º Classificada

Nathali Lima de Oliveira 7º Classificada

Rhomulo Maia Moreira Indeferido

Guilherme Gomes do Rosario Indeferido

Engenharia Química

Jeferson de Freitas da Silva 1º Classificado

Gideon Gyasi Adu 2º Classificado

Lébens Ledix 3º Classificado

Samuella Owusu Acheampong 4ª Classificada

Agatha Gabrielly Moreira Moura Indeferido

Santa Maria, 28 de junho de 2024.

Jerônimo Siqueira Tybusch
Pró-Reitor de Graduação